239 Metropolita Kioviensis Cyprianus Zoehovskyj (1674-1693), in qua successit iure 
Coadiutoriae post obitum Gabrielis Kolenda, cuius erat Coadiutor etiam in Eparchia Po
locensi. Agitur de responso ad nuntium de professione fidei Episcopi Leopoliensis Josephi 
Szumlanskyj (1676-1708).
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(£. 231) accessisse. Huiusce autem propensionis nostrae praestantia, ubi fa
cultas aderit, a nobis non desiderabis argumenta. Reliquum interim est, ut 
constanter ac alacriter pergas in instituto de Ecclesia Catholica bene meren
di, dum Nos ad id patrocinium usque nostrum Fraternitati Tuae pollicemur, 
atque Apostolicam benedictionem pontificiae erga te voluntatis pignus pera
manter impertimur.

Datum ut supra (Romae etc. sub Annulo Piscatoris, die XI Septembris 
1677, Pontificatus Nostri Anno primo).

598.
Romae, 11 . /X  . 1677

Pontifex Episcopo Leopoliensi congratulatur de eius reditu ad Ecclesiam ca
tholicam.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 72, fol. 231v-232v.
T h e in e r  A., Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae, voi. Ill, p. 662, nr. 676 a.

Venerabili fratri Iosepho, Episcopo Leopoliensi,
Haliciensi et Camenecensi240.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.
Ingenti Nos voluptate perfuderunt literae, ex quibus intelleximus Fra

ternitatem Tuam ad Romanae Ecclesiae unitatem accessisse, ac Catholicae Fi
dei professionem alacriter emisisse. Non enim in te uno sistit gaudium nos
trum, sed a consideratione virtutum, quibus praeditus es, atque existimationis, 
(f. 232) quam merito tibi istis in regionibus conciliasti, uberioris laetitiae sumi
mus argumentum, ad eademi nimirum sectanda vestigia reliquis Graecanici Ri
tus Episcopis, qui in errore sunt, quem tu strenue deposuisti, valido incitamento 
futurum exemplum tuum plane confidimus. Profusis scientiarum Domino per
solutis gratiis, quod tibi illuxerit ad salutem, te, Venerabilis frater, pontificiae 
charitatis in sinum recipimus, praestantibus, ut facultas aderit, propensae vo
luntatis documentis declaraturi, quam praeclare de tua pietate ac religionis stu
dio sentiamus. Quia vero ad Orthodoxae Ecclesiae incrementum magis conducit 
Praesulum dotes super candelabrum lucere, quam abscondi sub modio, et con
fessionem ore faciendam ad salutem monet Apostolus, consilium de celanda 
ad aliquod tempus conversione tua probare minime possumus, quamvis egre-

240 Josephus Szumlanskyj (1676-1708). lam inde ab anno 1667 ab una parte Epar- 
chiae in Episcopum electus, sed contra candidatum alterius factionis, quae Eustachium 
Svystelnyckyj elegit nihil per decem annos obtinere potuit. Post mortem vero Eustachii 
Sedem Leopoliensem obtinuit. Post unum iam annum misit epistulam Romam (de data 
7ЛІІ-1677), qua nuntiabat se professionem fidei catholicae coram Metropolita Kioviensi 
emisisse. Nuntio hoc etiam litteris Metropolitae confirmato (Varsavia 17-III-1677), Breve 
nostrum datum est Josepho et Cypriano congratulationis et gratiarum actionis. Sed fidem 
eandem palam profiteri Josephus renuit, ob rationes graves, ut nempe fideles suos melius 
praepararet ad eandem amplectendam. Anno tantummodo 1700 simul cum tota sua Eparchia 
Ecclesiae Catholicae adhaesit. Cfr. dissertationem Sac. M iroslai M a r u syn , Die Vereinigung 
der Peremysler und Lemberger Eparchien mit dem Apostolischen Stillile, Rom 1951. Cfr. 
J. P elesz , Geschichte der U nion..., II, p. 336-341, etc.

41 - Docum enta Pontif. Romanorum, vol. I

giuiii tibi fructum proposuisses, lucrum animarum; necesse quocirca erit 
(f. 232v) palam te profiteri, quod tanta cum laude tua fecisti, apertisque stu
diis de re catholica bene mereri. Persuasum autem tibi esse volumus, piis co
natibus tuis omni Nos ope semper affuturos, nihilque a nobis desiderari passu
ros, quod ad promovendum zelum tuum proficuum fore censebimus, uti fu 
sius a Ven. fratre Francisco, Archiepiscopo Corinthi, Nuntio nostro, cognosces. 
Iugia interim a bonorum omnium authore Deo celestis gratiae dona Fraternitati 
Tuae ex animo precamur, atque Apostolicam benedictionem peramanter im
pertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, etc., die XI Septembris 
MDCLXXVII, Pontificatus Nostri Anno primo.

599.
Romae, 8 . VI . 1680

Laudatur tentamen Episcoporum unitorum in negotio Unionis Universalis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74, fol. lllrv.
Theinek A., op. cit., voi. Ill, p. 676, nr. 692 a.

Venerabilibus fratribus Cypriano, Archiepiscopo totius Russiae et 
Polocensi, et Iacobo241, Episcopo Chelmensi et Belzensi.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.
Ex literis Fraternitatum vestrarum ingenti cum animi nostri gaudio intel

leximus242, quanta cura ac solicitudine sub Regiae Maiestatis auspiciis una cum 
Episcopis ac religiosis viris Graecanici Ritus, huic Sanctae Sedi obsequenti
bus, Ruthenos schismaticos eidem Sedi conciliare studeatis; ad pios vero cona
tus vestros iuvandos provehendosque opportuna, ut a nobis flagitatis, Ven. 
fratri Francisco, Archiepiscopo Corinthi, Nuntio nostro, mandata dedimus, a 
quo nihil desiderabitis, quod tanto operi perficiendo prodesse possit. In reli
quis, quae sit mens nostra, et quomodo vos gerere debeatis, a Cardinalibus 
Congregationi de Propaganda Fide praepositis fuse cognoscetis. Propensae in
terim erga Fraternitates vestras, universamque Sanctam Unionem voluntatis 
nostrae testem Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die octavo limi* 
MDCLXXX. Pontificatus Nostri Anno quarto.

241 Agitur de Cypriano Zocliovskyj (1674-1693), Metropolita Kioviensi, et de Jacobo 
Susza, Episcopo Chelmensi (1652-1685).

242 Agitur de sic dicto « Colloquio Lublinensi », indicto a Rege Poloniae Joanne 
Sobieski in diem 24-1-1680. Tola fere Hierarchia unita venit Lublinum, ex non unitis vero 
tantummodo Josephus Szumlaskyj et Barlaam Szeptyckyj, Archimandrita Unioviensis. 
Sed Nuntius Apostolicus omnem disputationem prohibuit, nec etianij non Uniti monolo- 
gum tantummodo Catholicorum desiderabant. Inde Rex ordinavit, ut Colloquium suspen
datur et Varsaviani transferatur (19-1-1680). Litteris suis de data 26TT680 Metropolita 
Pontificem certiorem fecit de insuccessu, deque translatione Colloquii ad diem 24-VIT680 
Varsaviani. Innocentius XI die 8-VI-1680 per nostrum Breve responsum dedit. Cfr. J. Pelesz,, 
op cit9 II, p. 285-287.